
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10911/KH-UBND Nha Trang, ngày  28 tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp báo về Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 

100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 

15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh 

Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Nha Trang về tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào 

mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 

năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa 

(22/4/2009 - 22/4/2024), Ủy ban Nhân dân thành phố Nha Trang xây dựng 

kế hoạch tổ chức họp báo như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Nhằm kịp thời cung cấp thông tin về Lễ kỷ niệm và các hoạt động 

chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm 

Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa cho 

các cơ quan thông tấn báo chí, các địa phương, đơn vị để đẩy mạnh hoạt 

động tuyên truyền về sự kiện trọng đại này. 

- Công tác tổ chức họp báo cần chuẩn bị chu đáo, chi tiết, cung cấp rõ 

những nội dung trọng tâm cần tăng cường hoạt động tuyên truyền. 

II. NỘI DUNG HỌP BÁO 

1. Thông tin về Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm xây 

dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận 

là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa 

2. Thông tin chi tiết về nội dung 3 Hội thảo:  

+ “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh tỉnh Khánh Hòa – mô hình thực 

hiện trên địa bàn thành phố Nha Trang” 

+ “Nhận diện và phát huy giá trị văn hoá - con người Nha Trang trong 

xây dựng và phát triển thành phố” 

+ “Nha Trang – Thành phố biển phồn vinh và hạnh phúc” 

3. Trao đổi, giải đáp các câu hỏi của đại biểu, phóng viên về các nội 

dung liên quan.   

4. Thông cáo báo chí. 
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III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA 

ĐIỂM, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Số lượng: Dự kiến số lượng tham dự là 160 đại biểu 

2. Thành phần tham dự 

2.1. Chủ trì họp báo 

- Thường trực Thành ủy 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 

- Thường trực UBND thành phố  

2.2. Đại biểu tham dự  

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh.    

- Đại diện các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương đóng chân trên 

địa bàn thành phố Nha Trang. 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng 

HĐND & UBND thành phố, các phòng, ban, Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội thành phố. 

- Lãnh đạo Công an, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố. 

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND 27 xã, phường. 

3. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 12/01/2024 (thứ Sáu) 

4. Địa điểm: Hội trường Thành ủy Nha Trang (Số 22 Trần Hưng Đạo, 

thành phố Nha Trang) 

5. Kinh phí thực hiện: Từ ngân sách thành phố 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình họp báo. 

- Chủ trì soạn thảo Đề cương tuyên truyền; Thông cáo báo chí gửi về 

Văn phòng HĐND & UBND trước ngày 09/01/2024. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND & UBND thành phố chuẩn bị tài liệu cho 

các đại biểu, phóng viên tham dự họp báo. 

2. Văn phòng Thành ủy 

Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo cho buổi họp báo (hội trường, âm 

thanh, ánh sáng, trang trí…) 
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3. Văn phòng HĐND & UBND thành phố  

- Chủ trì lập dự toán kinh phí tổ chức họp báo. 

- Chủ trì công tác chuẩn bị tài liệu cho các đại biểu, phóng viên tham dự 

họp báo, gồm: Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm; Kế hoạch tổ chức 

Lễ kỷ niệm; Kế hoạch tổ chức 03 Hội thảo; Đề cương tuyên truyền; Thông 

cáo báo chí. 

- Phân công cán bộ đón tiếp đại biểu, cung cấp tài liệu họp báo. 

- Phát hành giấy mời đại biểu tham dự họp báo. 

- Làm công tác tổ chức giới thiệu đại biểu tại buổi họp báo. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng HĐND & UBND 

thành phố và các cơ quan liên quan chuẩn bị Thông cáo báo chí. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND & UBND thành phố chuẩn bị tài liệu cho 

các đại biểu, phóng viên tham dự họp báo. 

5. Phòng Tài chính và Kế hoạch  

Phối hợp Văn phòng HĐND & UBND thành phố chuẩn bị kinh phí 

phục vụ họp báo. 

6. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố  

Cử phóng viên đưa tin về buổi họp báo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp báo Lễ kỷ niệm và các hoạt động 

chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-

2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh 

Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024). Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên 

quan căn cứ nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: (VBĐT) 
- Như mục IV Phân công thực hiện;  

- UBND tỉnh Khánh Hòa (b/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; 

- Thường trực Ban Chỉ đạo lễ kỷ niệm; 

- Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm; 

- Trang TTĐT thành phố; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Sỹ Khánh 
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CHƯƠNG TRÌNH HỌP BÁO 

(Kèm theo Kế hoạch số 10911/KH-UBND ngày  28/12/2023  

của UBND thành phố Nha Trang) 
 

TT Nội dung Phụ trách 

1  Đón tiếp đại biểu, cung cấp tài liệu họp 

báo 

Văn phòng HĐND & UBND 

thành phố, Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

2 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Giới thiệu chương trình họp báo. 

- Giới thiệu chủ trì họp báo. 

Văn phòng HĐND & UBND 

thành phố 

3 Phát biểu chào mừng của đồng chí Bí 

thư Thành ủy Nha Trang, Trưởng Ban 

Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động 

chào mừng 

Đồng chí Hồ Văn Mừng – 

UVDK BCHTW Đảng, Ủy viên 

BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy 

Nha Trang, Trưởng Ban Chỉ đạo 

các hoạt động kỷ niệm 

4 - Thông tin chi tiết về Lễ kỷ niệm và 

các hoạt động chào mừng; thông tin 

một số công trình điểm nhấn chào 

mừng kỷ niệm. 

- Thông tin chi tiết về nội dung 3 Hội 

thảo:  

+ “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh 

tỉnh Khánh Hòa – mô hình thực hiện 

trên địa bàn thành phố Nha Trang” 

+ “Nhận diện và phát huy giá trị văn 

hoá - con người Nha Trang trong xây 

dựng và phát triển thành phố” 

+ “Nha Trang – Thành phố biển phồn 

vinh và hạnh phúc” 

 

Đồng chí Nguyễn Sỹ Khánh – 

Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch 

UBND thành phố, Trưởng BTC 

các hoạt động kỷ niệm 

5 Các phóng viên, đại biểu đặt câu hỏi, 

trao đổi các nội dung quan tâm – Giải 

đáp 

Chủ trì họp báo   

 

6 Thông cáo báo chí Đồng chí Phạm Duy Lộc - Giám 

đốc Sở thông tin và Truyền 

thông, Thành viên Ban Chỉ đạo 

các hoạt động kỷ niệm 

7 Phát biểu kết luận họp báo Đồng chí Hồ Văn Mừng – 

UVDK BCHTW Đảng, Ủy viên 

BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy 

Nha Trang, Trưởng Ban Chỉ đạo 

các hoạt động kỷ niệm 

                                            --------------- 
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